
 
 
 

S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO - 763 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Programmazione degli investimenti per l'anno 2020 – Adozione del Piano Preliminare degli 
Investimenti 2020 – 2022. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno otto del mese di ottobre   

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 
 
 

 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Programmazione degli investimenti per l'anno 2020 – Adozione del Piano 

Preliminare degli Investimenti 2020 – 2022. 

 
 

 

Premesso che la L.R. 26/2015, avente per oggetto “Disposizioni in materia di 

programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti” all’art. 33, comma7, prevede che 

le Aziende del Servizio Sanitario Regionale adottino il Programma Preliminare degli Investimenti e lo 

trasmettano al Nucleo di Valutazione degli Investimenti al fine di acquisirne il parere necessario per 

l’approvazione definitiva; 

 

ritenuto, pertanto, di predisporre ed adottare il Programma Preliminare degli Investimenti 

2020 - 2022 dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste con le relative schede e relazioni 

aventi per oggetto rispettivamente: 

- interventi edili-impiantistici, 

- attrezzature biomedicali, 

- beni mobili e tecnologie, 

- beni informatici; 

 

considerato che il P.P.I. 2020 – 2022 da adottare è stato condiviso con l’Università degli 

Studi di Trieste, come da not@ dd. 23/09/2019 acquisita e conservata agli atti della SC Manutenzione 

e Sviluppo del Patrimonio; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC Manutenzione e Sviluppo 

del Patrimonio, in collaborazione con la SC Ingegneria Clinica, la SC Informatica e Telecomunicazioni 

e la SC Approvvigionamenti e Gestione dei Servizi, che attestano la regolarità tecnica, amministrativa 

e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del 

vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per 

l’Area sociosanitaria; 

 
 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 

-  di adottare il Piano Preliminare degli Investimenti per l’anno 2020 - 2022; 

- di provvedere all’inoltro del presente atto al Nucleo di Valutazione degli Investimenti 

Sanitari e Sociali al fine dell’acquisizione del parere previsto dalla L.R. 26/2015. 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 

 
 
 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:33:40
IMPRONTA: 83E3E8B2FBB75A1D023B95117789E9C30CE8FBF258A1DA8AFC4871FF4637ABD4
          0CE8FBF258A1DA8AFC4871FF4637ABD4C8A61F60EAAF18B631E772CC5F5188B2
          C8A61F60EAAF18B631E772CC5F5188B239BAE335E873A9497ED498577F98B0A1
          39BAE335E873A9497ED498577F98B0A19F04DBE6A7D63D6F133AEFD4A17CD2AE

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:35:58
IMPRONTA: 06A3763A7519EC8AE2C246068C00704A52EA967E2197175B66C6BC971FB6A193
          52EA967E2197175B66C6BC971FB6A193D8B58A12D62FCEA72F063618A6CEC6D5
          D8B58A12D62FCEA72F063618A6CEC6D505B73423668A92E0C83A4EFB8458287F
          05B73423668A92E0C83A4EFB8458287FF53AE36958CF17757F06DE5CF340F0E5

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:04
IMPRONTA: 83F0BFD95A5BF20735E6FBC42CD85E667CC464AEB539D6E53FA71CBA0FE8FEFC
          7CC464AEB539D6E53FA71CBA0FE8FEFCFDC9892AE6AC88316771FFA358599B0B
          FDC9892AE6AC88316771FFA358599B0B45F0ABF499E8B4C68BD43FEB1DAF187F
          45F0ABF499E8B4C68BD43FEB1DAF187FE7497F3B5E445AACEE2ED2B1AEB12126

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:44:24
IMPRONTA: 7DC59C256F5354231413221ED67A0CF9DAA16AF765DB4CEF33A97737A9107B5B
          DAA16AF765DB4CEF33A97737A9107B5B5741314DA3545B80308C6CF26F20392B
          5741314DA3545B80308C6CF26F20392B0A22E12238177C3774EA8982C9A4C5EA
          0A22E12238177C3774EA8982C9A4C5EA73AA1C8072F8F5C86A8740BCB00357F9



Programma Preliminare attrezzature tecnico economali 2020-2022 
 
 
 
 
Sulla scorta delle Linee guida regionali e delle necessità segnalate dalle varie strutture di ASUITS, 
relativamente all’acquisto di attrezzature tecnico economali, sono state individuate le acquisizioni più 
rilevanti da realizzare nel triennio 2020-2022, anche alla luce delle esigenze emerse nel corso del 2019.  
 
Le modalità e i criteri di individuazione delle priorità sono coerenti con quanto già avvenuto lo scorso anno. 
Le stesse, infatti, sono state individuate e programmate in relazione alla destinazione funzionale, 
coerentemente con quanto previsto dall’Atto Aziendale e agli interventi edili impiantistici previsti nel 
triennio.  
 
Le acquisizioni, quindi, sono state inserite con specifico riferimento al soddisfacimento delle esigenze 
afferenti alle diverse strutture del Dipartimento Assistenza Territoriale, del Dipartimento di Assistenza 
Ospedaliera e del Dipartimento di Prevenzione nonché di tutte le altre strutture aziendali.   
 
Anche per questo aggiornamento del piano, alcune acquisizioni, in particolare quelle strettamente collegate 
con gli interventi edili impiantistici previsti nel piano, sono state indicate specificamente, mentre altre sono 
state accorpate in righe uniche, in relazione all’area di afferenza, con la precisazione che le singole 
acquisizioni comportano un onere inferiore ai 100.000 Euro. Tali acquisizioni sono finalizzate alla pronta 
sostituzione/rinnovo di attrezzature/arredi obsoleti o non più riparabili, nonché a soddisfare l’adeguamento 
alle norme sulla sicurezza.  
 
Per una corretta lettura della tabella, si segnala che le acquisizioni previste nei piani precedenti per le quali 
ASUITS è stata autorizzata a procedere utilizzando fondi propri sono state eliminate dalla tabella.  
 

Le acquisizioni dei beni tecnico economali sono state così inserite nella tabella:  
 acquisizioni specifiche (alcune già presenti nel piano precedente)  
 acquisizioni per arredi/allestimenti strettamente connessi con gli interventi edili impiantistici previsti 

nel piano  
 acquisizioni destinate alle strutture afferenti al Dipartimento di Assistenza Ospedaliera 
 acquisizioni destinate alle strutture afferenti al Dipartimento di Assistenza Territoriale 
 acquisizioni destinate al Dipartimento di Prevenzione 
 acquisizioni destinate a tutte le altre strutture. 

 
Si evidenziano in particolare le seguenti acquisizioni di carattere particolarmente strategico finalizzate alla 
necessità improrogabile di adeguare le attuali dotazioni alle disposizioni in materia di sicurezza e alle linee 
guida regionali, nonché di rinnovare attrezzature/arredi divenuti obsoleti: 

 
 prosecuzione del piano progressivo di rinnovo, avviato nel 2017, del parco veicoli aziendale, delle 

automediche e delle autovetture utilizzate nella continuità assistenziale a domicilio oltre che  nelle 
altre attività istituzionali, notevolmente datato e/o con altissimo chilometraggio, coerentemente  e 
parallelamente al progetto Noemix;  

 prosecuzione del piano progressivo di rinnovo delle ambulanze in dotazione al 118;  
 acquisizione di arredi imbottiti per complessivi Euro 800.000 per la necessità confermata di 

adeguare tali arredi alla normativa antincendio, da effettuare in coerenza con le disposizioni dei 
Viglil del Fuoco;  

 adeguamento del deposito salme presso l’Anatomia Patologica, assolutamente inadeguato, 
divenuto urgente e improrogabile, connesso con l’intervento edile, aumentato a circa 250.000 euro 
in relazione al possibile aumento di attività connesso con l’avvio dell’attività di Area Vasta 

 arredi e attrezzature sanitarie (carrelli, lettini visita, comode, bilance, poltrone, frighi farmaci, 
lavastrumenti, ecc.) per adeguamento a normativa di sicurezza e/o obsolescenza  

 arredi e  a t t r ez za t u r e  non sanitarie per UU.OO varie per sostituzioni, obsolescenze, 
adeguamento normativa sicurezza e trasferimenti o apertura di nuovi ambienti/ambulatori 
(connessi in parte agli adeguamenti edili- impiantistici nei vari comprensori) 

 sostituzione di letti degenza di vario tipo per varie Strutture Aziendali, ormai datati e obsoleti per 
l’acquisto dei quali è in corso di espletamento una gara da parte di ARCS;  

 arredi e attrezzature per l’adeguamento a norma del REMS di Aurisina;  
 sostituzione arredi e attrezzature per le sale operatorie della S.C. Cardiochirurgia; 
 acquisto di sistemi per la movimentazione da collocare nell’atrio dei due presidi ospedalieri per 

rendere più agevole l’accesso ai vari servizi per pazienti invalidi o anziani con difficoltà motorie;  



 acquisto di congelatori, frighi biologici, emoteche, frighi vari per la necessità di sostituire le attuali 
dotazioni ormai obsolete e la necessità di adeguare l’attività alle varie esigenze aziendali e, in 
particolare, a quelle connesse con l’avvio dell’attività di area vasta dei diversi laboratori. 
 

 
Nel complesso gli importi previsti per l’acquisto di attrezzature tecnico economali per il triennio 2020-
2022, risultano i seguenti:  

 
 

IMPEGNO PER ANNO ALTRO 

IMPEGNO PER ANNO - 2020 €  3.305.000 

IMPEGNO PER ANNO - 2021 €  2.005.000 

IMPEGNO PER ANNO - 2022   €  1.925.000 

 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:33:47
IMPRONTA: B285BCEF2A85A95A4A4F410B7F676CCC554F0ACCC417BA863784C9FA114FC7B3
          554F0ACCC417BA863784C9FA114FC7B327D3C8FDE8391DF63F9E0C593A439D6B
          27D3C8FDE8391DF63F9E0C593A439D6BB0DAB2E35C046F38299DAE11F502DBD1
          B0DAB2E35C046F38299DAE11F502DBD11B99D29A08BB76239EB173E15E7BCD02

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:36:08
IMPRONTA: 21710E5C84F7E93071FD218DE6ACEFB82D121C91A35B1438E95043C5232EAB17
          2D121C91A35B1438E95043C5232EAB178A6FAEDA6A6C06A963CD227B1D5E6BE2
          8A6FAEDA6A6C06A963CD227B1D5E6BE238AA77D96278B85CE3FB21F8417162E6
          38AA77D96278B85CE3FB21F8417162E682567C7F8E3C1A956B5336B7FE384876

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:11
IMPRONTA: 7BBC3458C98D376F3941B535C196211719467C4788B44120FC12D7BD70EAD0A4
          19467C4788B44120FC12D7BD70EAD0A4D859617A56FC79C604BD838D58E202E2
          D859617A56FC79C604BD838D58E202E29861C9CDDE8C1A0093DAF1242C0348E5
          9861C9CDDE8C1A0093DAF1242C0348E50BECF87F94E95F9709BC33A417CB5829

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:44:30
IMPRONTA: 42769A5F877658C658F78A35D14259D8E568D178BD27E93056BE6CB9F471FD5C
          E568D178BD27E93056BE6CB9F471FD5CEB21924FA642EC74E3CAD1492962E36A
          EB21924FA642EC74E3CAD1492962E36A021434CFC070736CDFD3DF11B47C9476
          021434CFC070736CDFD3DF11B47C9476D06863F3E56581C71CAA94AB658E90B8



Programma Preliminare tecnologie biomedicali 2020-2022 
 

Per quel che riguarda il programma preliminare 2020-2022 si confermano i principi esposti 
nella relazione accompagnatoria ai piani triennali precedenti, in particolare rispetto le 
necessità di ammodernamento del parco macchine esistente in funzione di una sempre 
maggior sicurezza nei confronti degli operatori e dei pazienti e di un incremento dei livelli 
qualitativi dell’assistenza. 

Si ribadisce la necessità di procedere con l’aggiornamento o sostituzione del tomografo a 
risonanza magnetica da 1.5T in uso dal 2001 presso la Radiologia di Cattinara, in quanto 
la ditta produttrice ne ha comunicato la End of Life ed ha dichiarato che non sarà in grado 
di garantire la disponibilità di alcune parti di ricambio del sistema, che potrebbero essere 
determinanti per assicurare continuità di funzionamento. 

Sempre presso la Radiologia di Cattinara sarà opportuno prevedere la sostituzione dalla 
TAC Toshiba del 2006, con problemi di reperibilità dei ricambi, acquisendo un apparecchio 
di elevate prestazioni. 

Diventa sempre più critica la situazione presso le sale emodinamiche della Cardiologia e 
risulta improcrastinabile la sostituzione della sezione angiografica GE del 2003 per la 
quale è stata già segnalata dal produttore l’end of life. 

Sarà, inoltre, sostituito il microscopio operatorio della Clinica Oculistica, in lavoro dal 1992, 
ormai obsoleto ed inaffidabile, al fine di consentire l’incremento dell’attività operatoria e la 
conseguente riduzione delle liste di attesa. 

Per la Radioterapia è necessario prevedere la sostituzione del sistema per i piani di 
trattamento radioterapici, non più supportato dal produttore, che ne ha dichiarato l’end of 
life. 

Oltre alla sostituzione di apparecchiature obsolete va previsto l’acquisizione di 
apparecchiature di base per mantenere aggiornato il parco biomedicale ospedaliero e 
delle strutture territoriali/domiciliari. 

Queste sono soltanto alcune delle necessità e delle situazioni di criticità ad oggi più 
evidenti, ma bisogna tener presente che l’elevato numero di apparecchiature 
estremamente datate da una parte e la continua evoluzione tecnologica dall’altra 
richiedono di avere a disposizione una quota di finanziamento per far fronte a situazioni di 
criticità che via via possono insorgere (in particolare sostituzioni ottiche endoscopiche 
rigide e flessibili, sonde ecografiche) ed una maggior flessibilità sulle programmazioni 
future.  



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:33:53
IMPRONTA: 21C59EDE9BBF5F479D7684F7D53F09FEB3478AAC31841E59F85078D4E3821ABF
          B3478AAC31841E59F85078D4E3821ABF6E702EE285E17DC77372161C018F2DE5
          6E702EE285E17DC77372161C018F2DE5DC0988CB6022127987ABD18697A82EC7
          DC0988CB6022127987ABD18697A82EC7EBB84E831B3687141CB22244FDE46DEE

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:36:18
IMPRONTA: 623848442625702AB0F06147CC52E5CFB5DDA4A08469D95203D44384981B9A8B
          B5DDA4A08469D95203D44384981B9A8B5F4870294D5D491390642BE498EC88C9
          5F4870294D5D491390642BE498EC88C9FBC04FF303EF9003B2AFCEE77A3C4D30
          FBC04FF303EF9003B2AFCEE77A3C4D302772C929FA977D745A1B4AA3F17AEEFA

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:18
IMPRONTA: 87DDC696791B51662EAF229C79A0248D66FF71434DC804E6530F8B18F6BCE9D9
          66FF71434DC804E6530F8B18F6BCE9D9869F7357B2B11C363D692680082FE4D3
          869F7357B2B11C363D692680082FE4D3D5147A8AB122CE8FA26C5FF14E694298
          D5147A8AB122CE8FA26C5FF14E694298E821F5BAD17555AEF421A5B54CB0FEEA

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:44:36
IMPRONTA: 337D6E4CF75DB2894A1225E5AF98607DAFFC3FDDCE674191691AED3FE7607E28
          AFFC3FDDCE674191691AED3FE7607E2880B2EB7208E5D5EB133ADA02518E3390
          80B2EB7208E5D5EB133ADA02518E3390BF87E61AB722894BA23638EC3FA21729
          BF87E61AB722894BA23638EC3FA2172933E93FA05A59C2F024273658DE677E9B



Programma Preliminare interventi edili impiantistici 2020-2022 
 

Nel formulare il programma preliminare degli investimenti edili impiantistici, questa Azienda 
ha confermato gli interventi già ricompresi nelle pianificazioni degli anni precedenti, anche 
se è stato rideterminato l’ID di ogni intervento, ritenendo – tra l’altro – più funzionale 
accorpare alcune linee di investimento. 

 

Sono stati individuati come prioritari e non procrastinabili gli interventi relativi 
all’adeguamento alle norme antincendio come previsto dal D.M. dd. 19 marzo 2015 e in 
generale agli interventi di messa in sicurezza delle strutture non ancora finanziati (ID701 
sedi territoriali e ID702 presidi ospedalieri). 

È stato inserito per opportunità anche l’adeguamento antisismico per gli edifici strategici per 
i quali non sono attivi appalti di ristrutturazione (ID703) e per i quali è in corso di acquisizione 
il documento di valutazione delle entità e delle priorità; nonché l’adeguamento dei sistemi di 
protezione dalle scariche atmosferiche (ID708). 

Per consentire un adeguato livello tecnologico nelle diverse sedi, anche alla luce dei recenti 
furti, della necessità di vigilanza, dell’opportunità di sistemi che consentano la gestione con 
un numero ridotto di risorse umane, si ripropone l’esigenza di un unico impianto di 
supervisione e concentrazione di allarmi (ID704); altro necessario intervento per garantire 
adeguato livello di sicurezza della rete IT è l’adeguamento ai requisiti strutturali di controllo 
temperatura, umidità e sicurezza dei locali tecnici IT (ID705). 

Gli interventi di contenimento energetico sono opportuni per il contenimento dei costi 
energetici ma anche e soprattutto per aderire alla politica di sostenibilità ambientale 
promossa a livello internazionale (ID706-ID707-ID710-ID711-ID718-ID726). 

La manutenzione straordinaria delle coperture, soprattutto quelle piane, è prevista dai piani 
di manutenzione ed è necessaria per non comportare ammaloramenti delle strutture 
sottostanti dovuti ad infiltrazioni. L’installazione delle linee vita è il complementare sistema 
di sicurezza da installare (ID709). 

Il Centro di Salute Mentale di via Gambini è oggi disposto su 3 livelli, con spazi 
particolarmente costretti e non è fruibile lo spazio esterno, da rilevare anche l’accesso 
direttamente sul marciapiede di una via particolarmente stretta e trafficata. Negli anni scorsi 
è stata acquisita dall’Università degli Studi di Trieste un’ulteriore porzione di fabbricato 
storico che si sviluppa al piano terra, aumentando così lo spazio a disposizione del Centro. 
I locali sono rimasti organizzati come in origine, senza la possibilità di trasferire subito il 
centro diurno al piano terra, riservando il primo piano all’accoglienza H24 e il secondo a 
spazi di supporto per il personale. Vi è inoltre, nello spazio esterno direttamente accessibile, 
un’aula magna non utilizzabile a scopi assistenziali. L’intervento (ID712), realizzabile anche 
a lotti, è volto proprio ad una riorganizzazione complessiva degli spazi come sopra illustrato 
e alla demolizione dell’aula magna per la realizzazione di un giardino terapeutico per gli 
utenti. 

L’attuale canile sanitario di via Orsera n. 3, a seguito di una visita ispettiva, è stato ritenuto 
non accreditabile in quanto non sono realizzabili spazi di supporto di dimensione idonea. 
Nell’area non è possibile procedere ad ampliamenti per i limiti urbanistici della zona, 
pertanto è stato ritenuto necessario spostare l’attuale zona di ricovero e cura degli animali 
presso il centro zooantropologico di Prosecco. L’intervento di realizzazione dei box per cani 



è finanziato ed è attualmente in fase di realizzazione, opera complementare alla 
realizzazione degli spazi di ricovero è la realizzazione di un idoneo sistema di smaltimento 
dei reflui che consenta di limitare gli interventi di spurgo che hanno costi gestionali rilevanti. 
L’intervento è identificato con ID713 e consentirebbe il completamento degli interventi sul 
polo di Prosecco. 

Il parco di San Giovanni necessita di manutenzioni straordinarie rilevanti soprattutto sul 
sistema fognario di convogliamento delle acque meteoriche (ID714) che non è più sufficiente 
a smaltire la concentrazione di precipitazioni e la messa in sicurezza dei percorsi pedonali 
(ID716) che subiscono dissesti, manutenzioni necessarie per reggere alla maggior intensità 
dei fenomeni atmosferici registrati negli ultimi anni. Inoltre ci sono interventi di manutenzione 
straordinaria periodica da mettere in atto, quali l’anello di teleriscaldamento (ID715) e il 
recupero di sedi ormai non utilizzabili per attività assistenziali (ID719-ID720-ID721-ID722) 
oltre al recupero dell’edificio storico di ingresso, cosiddetto “INFO POINT” il cui 
finanziamento dovrebbe essere a carico di ERPAC (ID717). 

Per i presidi ospedalieri ogni intervento non strettamente correlato alla sicurezza è riferito 
allo Studio di fattibilità sul riordino della rete ospedaliera triestina ovvero alla necessità di 
riorganizzazione conseguente all’adozione del nuovo atto aziendale (ID723-ID724-ID725-
ID727-ID728-ID729-ID730-ID731-ID732). Gli interventi sono stati suddivisi in modo da 
identificare specifiche necessità, come ad esempio gli spogliatoi OM attualmente collocati 
in prefabbricati in giardino installati nel 2001 o lo spostamento del centralino attualmente 
collocato al 3 livello della piastra di Cattinara o l’ampliamento locale salme per ampliamento 
del bacino di utenza dell’anatomia patologica. Sono rimasti 2 ID generali per 
riorganizzazione che potranno essere puntualmente definiti dopo l’approvazione del nuovo 
atto aziendale che ridefinirà le attività proprie di ciascun servizio e la sede di svolgimento. 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:34:00
IMPRONTA: 7309437D1A111D88F8A9EAAB2BC712D870D44E8FECBC881730E25E6B657338E6
          70D44E8FECBC881730E25E6B657338E624965EDEE758706C17B605268C4C8D99
          24965EDEE758706C17B605268C4C8D992D125C8D12DDD0F0AD4D3827463865A6
          2D125C8D12DDD0F0AD4D3827463865A6BBEB4BF945E794E5B8ECF95364377626

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:36:28
IMPRONTA: 9B89EED3040775DDB13EC5C06A55B6BDF787B4FAB037187AD62B4EE6CA6B5B7B
          F787B4FAB037187AD62B4EE6CA6B5B7BEC386436B3CAF71B773E68FA4AFBA6BE
          EC386436B3CAF71B773E68FA4AFBA6BEB5EB1BEBE586FB52507E3B4F03E01E0A
          B5EB1BEBE586FB52507E3B4F03E01E0AD147A23B20C068BEF0EF1A2DB8A82D59

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:24
IMPRONTA: 798C8443D20AA53DE20BBDBCFEFB020F7A3A646E32FA33771029AA92F86055EA
          7A3A646E32FA33771029AA92F86055EAC07F076D0FEE5B844C7069B229F39381
          C07F076D0FEE5B844C7069B229F393817803B90E4EF21527ED01C50A328B0019
          7803B90E4EF21527ED01C50A328B0019A2C10D4EA689B4E2E26D65FA9C0C4BB1

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:44:43
IMPRONTA: 7B483E1C900A96B39646096EBBB95616196AFAC315FE6B8165FF2E77C50927DE
          196AFAC315FE6B8165FF2E77C50927DE72DD7BFD59A31F129508235AD067EE51
          72DD7BFD59A31F129508235AD067EE51B55D39EA5F08FB8D74319A4C23F995D9
          B55D39EA5F08FB8D74319A4C23F995D9EEFAED035EB17324BD2461D6DDD0DA73



1 
 

Programma Preliminare attrezzature informatiche 2020-2022 

 

 

SISTEMI DI INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

 

I servizi di informatica e telecomunicazioni sono soggetti a rapida obsolescenza e per 

sua stessa natura il processo di rinnovo tecnologico dei sistemi IT, sia hardware che 

software, deve poter avvenire con una frequenza maggiore rispetto ad altre tecnologie 

presenti in sanità. Inoltre, più che in altri settori tecnologici, l’IT è soggetto a minacce in 

rapida mutazione verso le quali deve sempre dimostrare resilienza a garanzia della 

sicurezza dei dati e dei sistemi, nonché della continuità di servizio. Va ricordato infatti che 

al 31 dicembre 2017 sono diventate obbligatorie le misure di sicurezza indicate dall’AgID 

nella circolare n.3/17 e dal 25 maggio 2018 è in vigore il Regolamento Europeo per la 

Protezione dei Dati. 

Ogni anno va previsto un importo per il rinnovo dei sistemi, da attuarsi ogni 5 o 7 anni 

a seconda della tipologia tecnologica, tale per cui sia possibile garantire un parco 

macchine nel suo complesso mai caratterizzato da sistemi troppo obsoleti e fuori supporto 

e conseguentemente non sicurizzabili. 

In generale quindi, va previsto un importo costante di circa 2milioni e mezzo – 3 

milioni di euro all’anno per il rinnovo tecnologico di beni di vetustà massima di 5 anni 

(stazioni PC e periferiche, infrastruttura di storage e sistemistica) e di 7 anni (sistemi 

PACS e SGISO e software vari, apparati attivi di rete, wi-fi e sistemi telefonici) oltre a 

quanto necessario per il rinnovo del cablaggio passivo la cui durata media è stimata in 15 

anni (anche se le norme tecniche prevedono una vita tipica di 10 anni).  

Va considerato inoltre che il trend di ampliamento di circa il 10% all’anno dei beni IT 

per la normale evoluzione dell’informatizzazione non è previsto vada calando nei prossimi 

anni. 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:34:06
IMPRONTA: 912E3AECAADF56337D49E63526EDD7700761D8BE1C24B20CB1F5C885AD491EBE
          0761D8BE1C24B20CB1F5C885AD491EBEF60A7C663AA2CA4FFAA27640F7588246
          F60A7C663AA2CA4FFAA27640F758824610E2059B565EDD0822D83EE92F2D4598
          10E2059B565EDD0822D83EE92F2D45988881DA410EB393F884B219072D92E885

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:36:38
IMPRONTA: AA8F8A22550A89F8073ABD13A029E05C8AFB68FDFBCD3510E4B2E75F001DDEF4
          8AFB68FDFBCD3510E4B2E75F001DDEF41A7E21514FF8752140C2AAE2D3C5A2E7
          1A7E21514FF8752140C2AAE2D3C5A2E7BD0EAE9436534D4E107F6336F2C3E1BE
          BD0EAE9436534D4E107F6336F2C3E1BE1F42FB52F5D0533B004D8C9663B628FC

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:31
IMPRONTA: 9AB00A5B2B2A3F059B7EB086E7B66F7C61FA348E2A8466A9A32EA2996698BA6C
          61FA348E2A8466A9A32EA2996698BA6C547E4DD759753A229C46A76FEC00DA81
          547E4DD759753A229C46A76FEC00DA81A33B7EDED1C0033C2929849640A9EF15
          A33B7EDED1C0033C2929849640A9EF1537524EA7805AE007D2255CC3D6CE4F21

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:44:49
IMPRONTA: 60B3BDBC16D30A710C6B204D154345733340F02F360F89A3C34A10653DEACA84
          3340F02F360F89A3C34A10653DEACA84273BA8BE533A3A37F7496DB97A082864
          273BA8BE533A3A37F7496DB97A0828648C098B31E609F87C6721F8C7DB65BB7C
          8C098B31E609F87C6721F8C7DB65BB7CF43DEE1398F2E8EBD69EBC22AB0060CF



ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO
TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE 
INTERVENTO/FORN

ITURA
FINALITA' PRIORITA'

STATO 
PROGETTAZIONI

RUP
IMPORTO TOTALE 

PREVISTO

DOCUMENTO DA 
ALLEGARE

Rifermento alla 
LR 26/2015

COPERTURA 
FINANZIARIA 

GIA' 
DISPONIBILE - 

FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA 

GIA' 
DISPONIBILE - 

IMPORTO

fabbisogno anno 2020
fabbisogno anno 

2021
 fabbisogno anno 2022 

fabbisogno anni 
successivi

NOTE

501 ASUITS VARIE STRUTTURE BMT S
AUTOMEZZI ed 
AUTOMEDICHE

Sostutuzione 
automezzi per 
Assistenza domiciliare 
e altre attività 
istituzionali

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                     750.000,00                      250.000,00                  250.000,00                     250.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

502 ASUITS 118 S AMBULANZA
Sostutuzione 
ambulanze

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                     450.000,00                      150.000,00                  150.000,00                     150.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

503 ASUITS TUTTE NA

AUSILI PER IL 
SOLLEVAMENTO E 

LA 
MOVIMENTAZIONE 

PAZIENTI

Gestione Emergenze A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       80.000,00                        20.000,00                    20.000,00                       40.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

504 ASUITS DAO S
ARREDI IMBOTTITI 

PRESIDI 
OSPEDALIERI

Adeguamento a 
normativa antincendio, 
da completare entro il 
2019, termine della 
deroga concessa dai 
VV.FF.

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                     800.000,00                      800.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

505 ASUITS DAO-CATTINARA N
SISTEMA 

MOVIMENTAZIONE 
LETTI, ELETTRICO,

Dispositivo semovente 
dotato di motore 
elettrico. Ha un 
meccanismo di 
aggancio/sgancio dal 
letto. Una volta 
agganciato consente 
ad un solo operatore 
(anziché due) di 
movimentare il letto in 
qualsiasi direzione ed 
in sicurezza.

M EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       75.000,00                        25.000,00                    25.000,00                       25.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

506 ASUITS
DAO-TERAPIA 

INTENSIVA
S

LETTI  ATTREZZATI 
PER TERAPIA 

INTENSIVA (15+15)

Adeguamento 
dotazione letti per il 
reparto di terapia 
intensiva

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       70.000,00                        10.000,00                    10.000,00                       50.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

507 ASUITS
DSM - REMS 

AURISINA
NA

Arredi ed attrezzaure 
per l'adequamento alla 

norma del REMS di 
Aurisina

Ristrutturazione REMS 
Aurisina

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       50.000,00                        50.000,00 

508 ASUITS CATTINARA S

Vari arredi ed 
attrezzature sanitarie 
per sale operatorie 

della S.C. 
Cardiochirurgia 

Sostituzione arredi ed 
attrezzature

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                     140.000,00                        70.000,00                    70.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

509 ASUITS ASUITS NA Arredi/allestimenti post 
lavori edili

Allestimento nuovi 
uffici Pad. Via Sai 5

M EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       80.000,00                        50.000,00                    30.000,00 

510 ASUITS ASUTS NA Arredi/allestimenti post 
lavori edili

Allestimento nuovi 
uffici Pad. V-Z-H-I

M EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       80.000,00                        50.000,00                    30.000,00 

511 ASUITS CSM GAMBINI NA Arredi/allestimenti post 
lavori edili

Ristrutturazione piano 
terra ed ampliamento 
del CSM Via Gambini

M EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       15.000,00                        15.000,00 

512 ASUITS
OFF. ING. CLINICA 

CATTINARA
NA Arredi/allestimenti post 

lavori edili

Ristrutturazione 
officina dell'Ingegneria 
Clinica di Cattinara

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       15.000,00                        15.000,00 

513 ASUITS
AULE DIDATTICHE 

CATTINARA
NA Arredi/allestimenti post 

lavori edili

Allestimento nuove 
aule didtattiche presso 
Osp. Cattinara

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       50.000,00                        50.000,00 

514 ASUITS
SIEROTECA 
MAGGIORE

NA Arredi/allestimenti post 
lavori edili

Allestimento/arredo 
nuova Sieroteca 
laboratori presso Osp. 
Maggiore

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       20.000,00                        10.000,00                    10.000,00 

515 ASUITS OSP. MAGGIORE NA Arredi/allestimenti post 
lavori edili

Allestimeto ambienti 
interni per unificazione 
uffici ASUITS presso 
Osp. Maggiore

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                       20.000,00                        20.000,00 

516 ASUITS
ANATOMIA 

PATOLOGICA - 
CATTINARA

NA Arredi/allestimenti post 
lavori edili

Ampliamento deposito 
salme SC Anatomia 
Patologica presso 
Osp. Cattinara

A EXE

dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI

                     250.000,00                      250.000,00 

517 ASUITS
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
S+NA VARI ARREDI ED 

ATTREZZATURE
Arredi ed attrezzature 
sanitarie

A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     450.000,00                      150.000,00                  150.000,00                     150.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

518 ASUITS
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

S+NA VARI ARREDI ED 
ATTREZZATURE

Arredi ed attrezzature 
sanitarie

A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     450.000,00                      150.000,00                  150.000,00                     150.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

519 ASUITS
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA 
TERRITORIALE - DAT

S+NA VARI ARREDI ED 
ATTREZZATURE

Arredi ed attrezzature 
sanitarie

A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     300.000,00                      100.000,00                  100.000,00                     100.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

520 ASUITS
DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE
S+NA VARI ARREDI ED 

ATTREZZATURE
Arredi ed attrezzature 
sanitarie

A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                       60.000,00                        20.000,00                    20.000,00                       20.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

521 ASUITS
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
S+NA VARI ARREDI ED 

ATTREZZATURE

Arredi ed attrezzature 

NON sanitarie
A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     300.000,00                      100.000,00                  100.000,00                     100.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017



522 ASUITS
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

S+NA VARI ARREDI ED 
ATTREZZATURE

Arredi ed attrezzature 

NON sanitarie
A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     600.000,00                      200.000,00                  200.000,00                     200.000,00 

già approvato 
parzialmente nel 

PPI 2017

523 ASUITS
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA 
TERRITORIALE - DAT

S+NA VARI ARREDI ED 
ATTREZZATURE

Arredi ed attrezzature 

NON sanitarie
A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     300.000,00                      100.000,00                  100.000,00                     100.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

524 ASUITS
DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE
S+NA VARI ARREDI ED 

ATTREZZATURE

Arredi ed attrezzature 

NON sanitarie
A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                       90.000,00                        30.000,00                    30.000,00                       30.000,00 
già approvato 

parzialmente nel 
PPI 2017

525 ASUITS
OSP. MAGGIORE ED 

OSP. CATTINARA
NA

Sistema integrato di 
mobilità assistita, 
costituito da carrozine 
di trasferimento, 
ancorate a stazioni di 
alloggio/deposito, 
prelevabili dai cittadini 
per il trasferimento 
all'interno degli 
ospedali di Cattina e 
Maggiore

Sedie di trasferimento 
multiuso

A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                       90.000,00                        30.000,00                    30.000,00                       30.000,00 

526 ASUITS

TUTTE LE 
STRUTTURE 

AZIENDALI - DAO E 
DAT

S
LETTI DA DEGENZA 
DI VARIE 
TIPOLOGIE

Letti da degenza per 
tutte le strutture 
aziendali rispetto ai 
fabbisogni esptressi 
per gara regionale 
ARCS

A DEF

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                 1.500.000,00                   500.000,00               500.000,00                     500.000,00 

527 ASUITS

TUTTE LE 
STRUTTURE 

AZIENDALI - DAO E 
DAT

S+NA

FRIGORIFERI E 
CONGELATORI ED 
EMOTECHE DI 
VARIO TIPO

Sostituzione per 
usura e/o rottura e 
per ampliamento 
nelle nuove strutture

A EXE

 dott. 
Giovanni 

Maria 
COLONI 

                     150.000,00                     90.000,00                 30.000,00                       30.000,00 

           7.235.000,00                3.305.000,00            2.005.000,00                  1.925.000,00 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:34:13
IMPRONTA: 3D1F4DB2F2C8E438205A56FBCD4E4E8A633E355280EB8D1B601AA0ABAAED5C09
          633E355280EB8D1B601AA0ABAAED5C09C6F0CE6F9636AC6AB0C5DF0B5F99A2F7
          C6F0CE6F9636AC6AB0C5DF0B5F99A2F795FECB4981E5FBC25816CFCC08B8FABA
          95FECB4981E5FBC25816CFCC08B8FABA9E5637C9385F5FA4FB78669F6371A426

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:36:48
IMPRONTA: 88EF0E7595EB75F39EC06AF2117D91556CB497545ACB5F07128B5735BEB139B1
          6CB497545ACB5F07128B5735BEB139B1EE20AFF5C0FA0C19AB50B7AD2958BC5F
          EE20AFF5C0FA0C19AB50B7AD2958BC5F0D4857AD8045EDF8F28C4A953C2F98B9
          0D4857AD8045EDF8F28C4A953C2F98B973DAD466FAFEF21E8033FED3E0078C43

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:37
IMPRONTA: 72F3E09FDF10DEC224AB9D2EAE3E86C40C48B243367625B0EDC2D23522FD4567
          0C48B243367625B0EDC2D23522FD4567A1F9E32E5EA750B34CE71374747B25F1
          A1F9E32E5EA750B34CE71374747B25F168EB12E78C79BAE4C2E2526DDD253DC8
          68EB12E78C79BAE4C2E2526DDD253DC8C331B62F9482E98EF49B35A172872487

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:44:55
IMPRONTA: 000BC07AAAA6763800CEABD679640262F42BC813B00D74F84E9BF75F5484C64E
          F42BC813B00D74F84E9BF75F5484C64EF58ADC2C000633E366BFC57D3716E687
          F58ADC2C000633E366BFC57D3716E687B15F166CC34FE1386D11C64F94CB6C91
          B15F166CC34FE1386D11C64F94CB6C91D07EB05B35A977921BFFD03FB96BC77D



ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO
TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE 
INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA' STATO PROGETTAZIONI RUP

IMPORTO 
TOTALE 

PREVISTO

DOCUMENTO DA 
ALLEGARE

Rifermento alla 
LR 26/2015

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 

DISPONIBILE - 
FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 

DISPONIBILE - 
IMPORTO

fabbisogno anno 
2020

fabbisogno anno 
2021

fabbisogno anno 
2022

fabbisogno anni 
successivi NOTE

101 ASUITS cattinara BMT - A
aggiornamento tomografo a risonanza 
magnetica della radiologia di Cattinara

aggiornamento 
apparecchiatura 
del2001 A dott.Coloni            800.000,00 € B3         750.000,00 € 

102 ASUITS cattinara BMT - S
cardioangiografo per emodinamica per 
Cardiologia

sostituzione 
cardioangiografo del 
2003 A dott.Coloni            850.000,00 € B3         850.000,00 € 

parere favorevole del 
NVISS prot.13402/P 
dd.25/07/2017; cifra 
ridotta per evoluzione di 
mercato

103 ASUITS cattinara BMT - S
tomografo assiale computerizzato per 
Radiologia Cattinara

sostituzione TAC del 
2006 A dott.Coloni         1.500.000,00 € B3      1.500.000,00 € 

previsione incrementata 
su nuova ricerca di 
mercato relativamente 
ad apparecchiature alto 
livello

104 ASUITS sedi varie BMT - S
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

sostituzione 
apparecchiature 
obsolete/irreparabili A dott.Coloni         2.700.000,00 € B1         900.000,00 €         900.000,00 €         900.000,00 € 

105 ASUITS sedi varie BMT - A
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

aggiornamento 
tecnico/normativo A dott.Coloni         1.200.000,00 € B1         400.000,00 €         400.000,00 €         400.000,00 € 

106 ASUITS sedi varie BMT - NA
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

introduzione nuove 
tecnologie A dott.Coloni            600.000,00 € B1         200.000,00 €         200.000,00 €         200.000,00 € 

107 ASUITS maggiore BMT - S microscopio operatorio clinica oculistica
sostituzione 
apparecchio del 1992 A dott.Coloni            150.000,00 € B3         150.000,00 € 

108 ASUITS cattinara BMT - S
ecografo ad alte prestazioni Radiologia 
Cattinara

sostituzione ecografo  
del 2006 A dott.Coloni            130.000,00 € B2         130.000,00 € 

109 ASUITS sedi varie BMT - S
archi a C e portatili RX (di costo unitario 
inferiore ai 100.000€)

ammodernamento 
parco RX portatili di 
età superioe ai 10 
anni A dott.Coloni            400.000,00 € B1         200.000,00 €         100.000,00 €         100.000,00 € 

110 ASUITS cattinara BMT - S
irradiatore emocomponenti per medicina 
immunotrasfuzionale

sostituzione 
apparecchiatura 
obsoleta e critica A dott.Coloni            150.000,00 € B2         150.000,00 € 

previsione modificata in 
base all'evoluzione di 
mercato

111 ASUITS cattinara BMT - A
aggiornamento microscopio operatorio 
neurochirurgia

incremento 
potenzialità 
microchirurgia A dott.Coloni            160.000,00 € B2         160.000,00 € 

previsione incrementata 
per richiesta inserimento 
modulo fluorescenza

112 ASUITS maggiore BMT - S sistema piani trattamento per Radioterapia
sostituzione sistema 
giunto ad "end of life" A dott.Coloni            350.000,00 € B2         350.000,00 € 

113 ASUITS maggiore BMT - S

apparecchi per emodialisi  per la nefrologia e 
dialisi (di singolo importo inferiore a 
100.000€)

prosecuzione del 
rinnovo del parco reni 
dell'emodialisi A dott.Coloni            200.000,00 € B1         100.000,00 €         100.000,00 € 

114 ASUITS cattinara BMT - S
sezione RX polifunzionale per Radiologia 
Cattinara 

sostituzione sezione 
telecomandata  del 
2004 A dott.Coloni            300.000,00 € B2         300.000,00 € 

115 ASUITS cattinara BMT - S
2 sezioni radiologiche DR per Radiologia 
Cattinara

sostiituzione sezione 
DR del 2006 e 
tradizionale del 2005 A dott.Coloni            600.000,00 € B2         600.000,00 € 

116 ASUITS cattinara BMT - NA
tavolo operatorio per chirurgia spinale per 
Neurochirurgia

incremento 
produttiività e 
sicurezza paziente A dott.Coloni            170.000,00 € B2         170.000,00 € 

117 ASUITS cattinara BMT - S
sistema TAC/gamma camera integrata per 
medicina nucleare

sostituzione gamma 
camera del  2005 A dott.Coloni            750.000,00 € B3         750.000,00 € 

118 ASUITS maggiore BMT - S TAC per simulazione per Radioterapia
sostituzione simulTAC 
del 2004 A dott.Coloni            900.000,00 € B3         900.000,00 € 

119 ASUITS maggiore BMT - A

sistema di controllo movimenti durante il 
trattamento per gli acceleratori della 
radioterapia

miglioramento 
accuratezza 
trattamenti 
radioterapici M dott.Coloni            150.000,00 € B2         150.000,00 € 

120 ASUITS maggiore BMT - A
opzione flat filter free per Acceleratore 
Lineare  Radioterapia

miglioramento 
trattamenti 
radioterapici M dott.Coloni            150.000,00 € B2         150.000,00 € 

121 ASUITS cattinara BMT - S
ecografo ad alte prestazioni per Clinica 
Urologica di Cattinara

sostituzione 
apparecchio obsoleto 
del 2004 A dott.Coloni            200.000,00 € B2         200.000,00 € 

122 ASUITS cattinara BMT - S neuronavigatore  Neurochirurgica
sostituzione 
apparecchio del 2004 A dott.Coloni            280.000,00 € B3         280.000,00 € 

123 ASUITS cattinara BMT - NA
microscopi a scansione per vetrini per 
Anatomia Patologica

digitalizzazione vetrini 
per pacs A dott.Coloni            250.000,00 € B1         250.000,00 € 

124 ASUITS maggiore BMT - S
microscopio confocale per Clinica 
Dermatologica

sostituzione 
apparecchio 
tecnicamente 
superato M dott.Coloni            120.000,00 € B2         120.000,00 € 

      13.060.000,00 €      6.160.000,00 €      5.250.000,00 €      1.600.000,00 € 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:34:19
IMPRONTA: A160304DD1CF4B8E924E439D29F02B95A055577A43A8367EE4E749D3D822602E
          A055577A43A8367EE4E749D3D822602E57E07FFE4244FBC93DD969B0E773C833
          57E07FFE4244FBC93DD969B0E773C833684D80C0A9C6FB076382FE0A7B590082
          684D80C0A9C6FB076382FE0A7B5900822C53D0957DE8A2402785C75445C418D9

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:36:58
IMPRONTA: AB6EEA015A0AD808C461D5F35AB4401E040F3EE9CE91BAD044106EDD03933240
          040F3EE9CE91BAD044106EDD039332409B7CB32ECCD8598DCF2407F91784D987
          9B7CB32ECCD8598DCF2407F91784D987B7490FC6D531B12583BB6052A265970F
          B7490FC6D531B12583BB6052A265970F9BA2430DAD3E6AE5EE8014E6B41584ED

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:43
IMPRONTA: B4DB44ED593EE84694799B68B0917EEED481BAF6D82AD2D6B0C21530A40EF375
          D481BAF6D82AD2D6B0C21530A40EF37502FE072DFC2F6A27E2D3CE49FF13EF47
          02FE072DFC2F6A27E2D3CE49FF13EF479BF89C8AC82027A813E32DE20E54197A
          9BF89C8AC82027A813E32DE20E54197AFF9530652B2FDFC9D9A485A4C97A5E28

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:45:01
IMPRONTA: 506B6D30E74776471C4000C24CF97B37361F3D03D90A3DB75ED068A169630A47
          361F3D03D90A3DB75ED068A169630A47F4F75287324127A842D74B223516076C
          F4F75287324127A842D74B223516076C7B2B6CB11C89FE142A0D0FA0BE64A0DB
          7B2B6CB11C89FE142A0D0FA0BE64A0DB6F2E610EEB9266A1A1E0FEA29EE5B681



ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO
TIPOLOGIA 
FORNITURA DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA' STATO PROGETTAZIONI RUP

IMPORTO 
TOTALE 

PREVISTO

DOCUMENTO DA ALLEGARE
Rifermento alla 

LR 26/2015

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 

DISPONIBILE - 
FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 

DISPONIBILE - 
IMPORTO

fabbisogno anno 
2020

fabbisogno anno 
2021

fabbisogno anno 
2022

fabbisogno anni 
successivi NOTE

701 ASUITs Sedi varie EI 5 Interventi vari di adeguamento  antincendio

Adeguamenti antincendio ai 
sensi del DM 19.03.2015 e 
miglioramento delle 
condizioni di sicurezza negli 
immobili non soggetti A EXE Ing. Giulio Luciani 1.544.500,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 500.000,00  500.000,00  544.500,00  

702 ASUITs presidi ospedalieri EI 5 Interventi vari di adeguamento  antincendio
Adeguamenti antincendio ai 
sensi del DM 19.03.2015 A DEF Ing. Giulio Luciani 3.200.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 2.000.000,00  1.200.000,00  

703 ASUITs presidi ospedalieri EI 2
Adeguamento sismico palazzine non comprese in 
riqualificazioni generali Adeguamento normativo M PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 5.000.000,00 €

In fase di acquisizione documento 
per definizione priorità 2.000.000,00  3.000.000,00  

704 ASUITs Sedi varie EI 5

Unificazione dei sistemi di supervisione impianti 
(compreso antincedio e monitoraggio grandezze 
fisiche ad alta o bassa precisione) e ampliamento 
impianto controllo accessi, antintrusione e TVCC Adeguamento tecnologico A PFTE Ing. Lorenzo Puzzi 1.000.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 500.000,00  300.000,00  200.000,00  

705 ASUITs Sedi varie EI 5 Adeguamento vani IT Adeguamento normativo A PFTE
Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 150.000,00 € Descrizione e stima costi 150.000,00  

706 ASUITs

Sedi varie (Direzione DSM, CSM, 
pad. M, altre sedi prive di 
impianto centralizzato) EI 5 Realizzazione impianti di condizionamento

Miglioramento benessere 
lavorativo e contenimento 
consumi energetici M DEF Ing. Giulio Luciani 700.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 350.000,00  350.000,00  

707 ASUITs Sedi varie EI 5 Sostituzione corpi illuminanti con tipologia a led
Contenimento consumi 
energetici M NO Ing. Giulio Luciani 150.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 150.000,00  

708 ASUITs Sedi varie EI 5
Adeguamento e realizzazione dell'impianto di 
protezione scariche atmosferiche Sicurezza A NO Ing. Giulio Luciani 260.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 260.000,00  

709 ASUITs

Sedi varie (Farneto, ex anatomia 
pat. OM, pad. S.Giovanni, 
Mauroner, …) EI 5

Ripristino coperture piane (impermeabilizzazioni) 
e non, installazione di linee vita

Risanamento ambientale e 
sicurezza M NO Ing. Giulio Luciani 1.000.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 250.000,00  500.000,00  250.000,00  

710 ASUITs
Sedi varie (Farneto, ex anatomia 
pat. OM, Mauroner, …) EI 5

Realizzazione di cappotto su facciate nord e 
murature inadeguate

Miglioramento benessere 
lavorativo e contenimento 
consumi energetici M PFTE Ing. Giulio Luciani 700.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 200.000,00  500.000,00  

711 ASUITs Via Farneto 3 EI 2
Sostituzione serramenti e sistemazione 
distribuzione impianti interni

Sicurezza // adeguamento 
normativo A PFTE Ing. Giulio Luciani 1.700.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 500.000,00  1.200.000,00  

712 ASUITs CSM Gambini EI 3

Riqualificaizone generale del CSM con 
ridistribuzione degli spazi interni e demolizione 
aula magna, ripristino spazi esterni

Miglioramento benessere 
lavorativo B PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 900.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 250.000,00  650.000,00  

713 ASUITs Distretto veterinario di Prosecco EI 5 Rifacimento impianto fognario Miglioramento ambientale A PFTE
Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 100.000,00 € Descrizione e stima costi 100.000,00  

714 ASUITs Parco San Giovanni EI 5 Riparazione e adeguamento impianto fognario Manutenzioni A NO Ing. Giulio Luciani 100.000,00 €
Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 100.000,00  

715 ASUITs
Sedi varie c/o Parco San 
Giovanni EI 5

Manutenzione straordinaria impianti termici 
servizi da teleriscaldamento Manutenzioni M NO Ing. Giulio Luciani 500.000,00 € Descrizione e stima costi 500.000,00  

716 ASUITs Parco San Giovanni EI 5 Messa in sicurezza percorsi Parco Manutenzione A NO Ing. Giulio Luciani 1.000.000,00 €
Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 500.000,00  500.000,00  

717 ASUITs Parco San Giovanni EI 3 Realizzazione info Point Ristrutturazione PFTE
Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 80.000,00 € Descrizione e stima costi Fondi ERPAC

718 ASUITs Via Sai 1-3 e 5 EI 5 Rifacimento impianto di riscaldamento
Contenimento consumi 
energetici M NO Ing. Giulio Luciani 900.000,00 € Descrizione e stima costi 900.000,00  

719 ASUITs Via Sai 5 EI 5
Manutenzioni varie per adeguamento immobile 
ad uso uffici

Adeguamento a nuovo 
utilizzo / riorganizzazione A PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 1.200.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 600.000,00  400.000,00  200.000,00  

720 ASUITs Sedi varie (pad G, pad S, …) EI 5
Adeguamento ambienti e/o superamento barriere 
architettoniche

Adeguamento a nuove 
funzioni A NO Ing. Giulio Luciani 250.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 250.000,00  

721 ASUITs Pad V, H, I EI 3 Ristrutturazioni varie 
Adeguamenti a nuove 
funzioni M NO

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 600.000,00 €

Relazione rapporto costi benefici 
e stima costi 200.000,00  200.000,00  200.000,00  

722 ASUITs Pad Z EI 3
Ristrutturazione per spostamento ambulatorio 
veterinario

Adeguamenti a nuove 
funzioni A PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 200.000,00 € Descrizione e stima costi 200.000,00  

723 ASUITs Ospedale Maggiore EI 5
Riqualificazione aree esterne (giardino, fronte 
piazza Ospedale) Miglioramento ambientale B PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 800.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 400.000,00  400.000,00  

724 ASUITs Ospedale Maggiore EI 5
Riorganizzazione ambienti per riorganizzazione 
aziendale

Adeguamento 
accreditamento e 
miglioramento ambientale A NO

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 1.000.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 500.000,00  500.000,00  

725 ASUITs Ospedale Maggiore EI 5 Realizzazione nuovi spogliatoi per il personale Miglioramento ambientale A EXE
Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 300.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 300.000,00  

726 ASUITs Maggiore EI 5 Realizzazione sieroteca per laboratori
Interventi di contenimento 
energetico B PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 60.000,00 € Descrizione e stima costi 60.000,00  

727 ASUITs Maggiore EI 5 Realizzazione nuovi ambienti centralino Adeguamento funzionale M PFTE
Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 150.000,00 € Descrizione e stima costi 150.000,00  

728 ASUITs Maggiore EI 3
Realizzazione museo della Medicina nell'ex 
cappella mortuaria

Ristrutturazione edificio in 
disuso B PFTE

Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 260.000,00 € Descrizione e stima costi 260.000,00  

729 ASUITs Cattinara EI 5

Riorganizzazione ambienti non rientranti nella 
RIQUALIFICAZIONE per riorganizzazione 
aziendale

Adeguamento 
accreditamento e 
miglioramento ambientale A NO Ing. Elena Clio Pavan 500.000,00 €

Descrizione e stima costi, 
attuabile a lotti 500.000,00  

730 ASUITs Cattinara EI 3 Ristrutturazione V Piano piastra Adeguamento funzionale B DEF Ing. Elena Clio Pavan 2.200.000,00 €
Opera opzionale progetto di 
riqualificazione di Cattinara 2.200.000,00  

731 ASUITs Cattinara EI 4 Ampliamento deposito salme Adeguamento funzionale M PFTE
Ing. Maria Camilla 
Bortolotti 500.000,00 € Descrizione e stima costi 500.000,00  

732 ASUITs Cattinara EI 5 Ristrutturazione Officina ing. Clinica Adeguamento funzionale B PFTE Ing. Lorenzo Puzzi 60.000,00 € Descrizione e stima costi 60.000,00  

27.064.500,00 € 9.010.000,00 € 10.330.000,00 € 7.644.500,00 €



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:34:26
IMPRONTA: 9DD9B7F73AF9162EDBDFC15A15C851527CDB96E90F1D2F677D78E5F448881BD0
          7CDB96E90F1D2F677D78E5F448881BD09883A13A9647430849829AF068755895
          9883A13A9647430849829AF068755895C33C0B07B8DABA1BEA089634C204C450
          C33C0B07B8DABA1BEA089634C204C450EA9AAF765FB47E97B2D49F9AD7651D8F

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:37:08
IMPRONTA: 0F01A09101AA0F0BD6C01CA6787AD42BF9E34178C948A22903FF5DC89FC1FE96
          F9E34178C948A22903FF5DC89FC1FE9676FD3A176D0F9D3222595F7BFF5B5536
          76FD3A176D0F9D3222595F7BFF5B55362978B725723E085996782F63651D3DC6
          2978B725723E085996782F63651D3DC6BB63F8DB8F00BD9E546E61916F157E3E

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:50
IMPRONTA: 56DA6C59D8206EE2E52AC865C35082B894BD7121C42FD0115D2810EA7DF6ED68
          94BD7121C42FD0115D2810EA7DF6ED689B3068366C8A3E59CF54BAC65F5F67F0
          9B3068366C8A3E59CF54BAC65F5F67F0A3C6B4983D81B953A72F326ECF5EBFAE
          A3C6B4983D81B953A72F326ECF5EBFAE301FC360687A13EB3A5992E50A69463D

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:45:08
IMPRONTA: A34D6E91267B2D4192C913BDC136DFBFA44E75F28A6E809114B7934B9E3E7209
          A44E75F28A6E809114B7934B9E3E720988C40891F208D58565C8B2DA40B41E6B
          88C40891F208D58565C8B2DA40B41E6BBCCC21AD4EE10560D121A92C7502C184
          BCCC21AD4EE10560D121A92C7502C184A56FFA10D53D7F68B140E92E95D3959E



 ID AZIENDA SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
INVESTIMENTO

TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA FINALITA' PRIORITA'
STATO 
PROGETTAZIONI

RUP
IMPORTO 
TOTALE 
PREVISTO

DOCUMENTO 
DA ALLEGARE
Rifermento alla 

LR 26/2015

COPERTURA 
FINANZIARIA 
GIA' 
DISPONIBILE - 
FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA 
GIA' 
DISPONIBILE - 
IMPORTO

 fabbisogno anno 
2020 

 fabbisogno anno 
2021 

 fabbisogno anno 
2022 

fabbisogno anni 
successivi

NOTE

      301 ASUITS varie BMT S/NA HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC 
per obsolescenza e miglioramento sicurezza 
e ampliamento, compresi software di office 
automation e SO enterprise e periferiche 
specialistiche (stampanti di etichette, 
stampanti grandi volumi, scanner, 
videoproiettori, maxi monitor per sale riunioni 
e ambienti comuni, etc). Acquisto di PC 
medicali.

Sostituzione di stazioni di lavoro per normale obsolescenza (fuori 
supporto w7 inizio 2020) e miglioramento della sicurezza ICT. 
Ampliamento del parco macchine per il miglioramento flussi di lavoro 
degli operatori e per l'introduzione di nuovi moduli applicativi. 
Sostituzione di quota parte per vetustà e irreparabilità e ampliamento 
parco macchine a fronte dell'ampliamento d'uso dei software che 
richiedono periferiche specialistiche. Facilitazione di attività di 
importante ricaduta sulla pratica clinica, quali le discussioni dei casi 
clinici ed il planning preoperatorio.Acquisto di PC medicali ove 
necessario su carrello porta PC medicale da installare negli ambienti 
di gruppo 1 e gruppo 2 che necessitano di PC in area paziente.

A COLONI           3.000.000 €           1.000.000 €           1.000.000 €           1.000.000 €           1.000.000 € 

ogni anno
      302 ASUITS varie BMT A INFRASTRUTTURA IT: mantenimento ed 

aggiornamento infrastruttura sistemistica
Mantenimento in efficienza, consolidamento, aggiornamento 
tecnologico ed evoluzione dei sistemi di virtualizzazione, storage, 
connettività di data center, back up e tecnologie a supporto, finalizzato 
alla continuità di erogazione dei servizi in essere, all'erogazione di 
nuovi servizi,al miglioramento della sicurezza dei dati e dei sistemi,  
alla rispondenza alle prescrizioni normative.

A COLONI              900.000 €              300.000 €              300.000 €              300.000 €              300.000 € 

ogni anno
      303 ASUITS varie BMT A/NA PACS: mantenimento e aggiornamento 

postazioni di lavoro, applicativi specialistici, 
sistemi di dematerializzazione, centro 
produzione copie pazienti

Mantenimento in efficienza, consolidamento ed aggiornamento 
tecnologico ed evoluzione dei sistemi PACS finalizzato alla continuità 
di erogazione dei servizi in essere, all'erogazione di nuovi servizi 
anche specialistici, al miglioramento della sicurezza dei dati e dei 
sistemi. Acquisto di dicomizzatori per il rinnovo dei sistemi in 
obsolescenza e aumentare la dematerializzazione vs il PACS di 
bioimmagini specialistiche di reparti vari (oculistica, dermatologia, 
pneumologia, otorinolaringoiatria, gastroenterologia, ecografia 
specialistica), di applicativi specialistici di post produzione 3D etc, di 
sistemi di masterizzazione centralizzata.

A COLONI              500.000 €              200.000 €              150.000 €              150.000 €              150.000 € 

ogni anno
      304 ASUITS varie BMT NA PACS: modulo specialistico per anatomia 

patologica e microscopia
Archiviazione nel sistema di immagini aziendale anche le peculiari 
immagini provenienti dai microscopi per lo più della anatomia 
patologica comprensivo di Rinnovo e ampliamento sistema di storage 
con back up per le immagini di microscopia (con ciclo vita di 5 anni)

A COLONI           1.000.000 €              500.000 €              250.000 €              250.000 € 

      305 ASUITS varie BMT S RETE: rifacimento cablaggio strutturato, 
mantenimento e gestione infrastruttura attiva, 
sistemi di gestione, monitoraggio e sicurezza

Rifacimento del cablaggio strutturato di edifici vari al minino in cat.6 e 
a regola d'arte, compresi distributori di piano e di edificio e doppie vie;  
mantenimento in efficienza, riordino e aggiornamento tecnologico 
finalizzato alla continuità di erogazione dei servizi in essere e nuovi - 
anche in aree oggetto di riqualificazione -, miglioramento della 
sicurezza del paziente, dei dati e dei sistemi.

A COLONI           1.500.000 €              500.000 €              500.000 €              500.000 €              500.000 € 

ogni anno
      306 ASUITS Maggiore BMT S RETE: rifacimento rete dati edificio Infettivi 

ospedale Maggiore
Rifacimento del cablaggio strutturato edificio Infettivi ospedale 
Maggiore in cat.6 e a regola d'arte, compresi distributori di piano e di 
edificio e doppie vie.

A COLONI              150.000 €              150.000 € 

      307 ASUITS Farneto BMT S RETE: rifacimento rete dati sede Farneto Rifacimento del cablaggio strutturato sede via Farneto in cat.6 e a 
regola d'arte, compresi distributori di piano e di edificio e doppie vie.

A COLONI              200.000 €              200.000 € 

      308 ASUITS varie BMT NA RETE: Wi-Fi Realizzazione Wi-Fi sedi aziendali per guest e a seguire per servizi 
aziendali via via disponibili.

A COLONI              500.000 €              300.000 €              100.000 €              100.000 € 

      309 ASUITS Ospedali BMT NA SGISO: 3 sale ortopedia e 1 sala maggiore. 
Aggiornamento ed ampliamento sale 
multimediali HD.

Ampliamento sistema SGISO presso 1 sala ortopedia complesso 
operatorio Cattinara e presso 1 sala complesso operatorio Maggiore. 
Aggiornamento ed ampliamento sale multimediali HD.

A COLONI              850.000 €              550.000 €              200.000 €              100.000 € 

      310 ASUITS varie BMT S/NA SOFTWARE: rinnovo applicativi obsoleti, 
acquisizione nuovi sistemi 

Software per il rinnovo di applicativi tecnologicamente o 
funzionalmente obsoleti e per ausilio, monitoraggio, tracciatura, 
documentazione delle attività e dei processi, con la finalità di 
continuare ad erogare servizi in essere e nuovi, migliorare l'efficienza 
e l'efficacia, di miglioramento della sicurezza dei pazienti, di 
miglioramento della sicurezza dei dati e dei sistemi, di rispondenza 
alle prescrizioni normative.

A COLONI              600.000 €              200.000 €              200.000 €              200.000 €              200.000 € 

ogni anno
      311 ASUITS varie BMT S TELEFONIA: rinnovo sistema telefonico area 

territoriale
Rinnovo per obsolescenza del sistema telefonico dell'area territoriale A COLONI              350.000 €              350.000 € 

      312 ASUITS varie BMT S TELEFONIA: rinnovo hardware di periferia Rinnovo per osolescenza anche legata all'aggiornamento dei sistemi 
telefonici dell'hardware di periferia

A COLONI              200.000 €              100.000 €                50.000 €                50.000 € 

      313 ASUITS varie BMT S/NA VARIE IT: rinnovo ed ampliamento sistemi 
periferici vari quali orologi timbratori, 
eliminacode

Rinnovo intero parco orologi timbratori obsoleti coerentemente con le 
prescrizioni normative e ampliamento in sedi sprovviste; ampliamento 
sistema eliminacode aziedale con ulteriori moduli hardware di 
gestione sale di attesa per ambulatori, e unificazione sistemi esistenti 
in ambito territoriale per il miglioramento dell'attesa dei pazienti; vari 
altri sistemi analoghi.

A COLONI              200.000 €              100.000 €                50.000 €                50.000 € 

      314 ASUITS varie BMT NA VARIE IT: interfacciamenti Interfacciamento apparecchi elettromedicali vari con il sistema 
informativo d'ospedale (SIO) o con il PACS al fine di migliorare la 
sicurezza del paziente, dei sistemi e dei dati e la dematerializzazione.

A COLONI              150.000 €                50.000 €                50.000 €                50.000 €                50.000 € ogni anno

        10.100.000 €           4.500.000 €           2.850.000 €           2.750.000 €           2.200.000 € 



 Atto n. 763 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:34:32
IMPRONTA: 6B60866DE8852A3D90EE66AA8A05BBD10A5CFEB0DC4B53FC3AD5026BF9A52BA9
          0A5CFEB0DC4B53FC3AD5026BF9A52BA940577F280F9350C1F40555A2964AD755
          40577F280F9350C1F40555A2964AD755C27AB5A162E82875DC075849D695FDB0
          C27AB5A162E82875DC075849D695FDB05D9E8263D94A0CC90FDBEA8B79BAF9B4

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:37:17
IMPRONTA: 0CB16FC75F7D3E02CC69EA9214EBCBDA1F50E52EF408F92564356E1177FBF183
          1F50E52EF408F92564356E1177FBF1834C6F229A90CA4A154FFD269238D82D4F
          4C6F229A90CA4A154FFD269238D82D4F80AAC93C837CA106B8041835CF0D0D63
          80AAC93C837CA106B8041835CF0D0D63A958EDD9E1F335651F729BB7ECFD4435

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:39:56
IMPRONTA: AE68C6F5FB7A77A6D87099E12820171A0C4EAF25871A6440F33D2EBA5EC827B6
          0C4EAF25871A6440F33D2EBA5EC827B6E32348FAA9EBEF1F0E630BB7E5C86CA4
          E32348FAA9EBEF1F0E630BB7E5C86CA4B2F00FF2D0B569EF7B5B5327AF8F2538
          B2F00FF2D0B569EF7B5B5327AF8F25383B85C17D5E845D5C08465929AE831CE3

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:45:14
IMPRONTA: A8B274E24E337957A935F2172AAF39A3EBBE670FC9ADD2CCC7677EF67FD51B86
          EBBE670FC9ADD2CCC7677EF67FD51B86D619322326CA8CB595946C8441E6A35B
          D619322326CA8CB595946C8441E6A35BE8923A9420C19020D62861BBC243732F
          E8923A9420C19020D62861BBC243732F2ACE279F678A33741329B4160FA75590


	DECRETO-763-08102019
	1-REL ATE PPI 2020-2022
	2-REL BM PPI 2020-2022
	3-REL EI PPI 2020-2022
	4-REL IT PPI 2020-2022
	5-SCHEDA PPI 2020-2022 ATE
	6-SCHEDA PPI 2020-2022 BM
	7-SCHEDA PPI 2020-2022 EI
	8-SCHEDA PPI 2020-2022 IT

